maximum acceptat. non predicatio
 etiam si lignus fiat angelorum.
 non fides etiam si montes transferat.
 nec elemosina etiam si omnes fa-
 cultates meas in cibos pauperum
 distribuam. non corporis afflictio
 etiam si tradat corpus ut aut ar-
 deat: nec missarum solemnitas quia
 cum fratribus reconciliacione munus per
 hibet offerri. **Hec bernardus.** Bo-
 na etiam opera quae per fideles exer-
 centur tanto magis sunt meritoria:
 quanto ualencius ex caritatis uir-
 tute procedunt. De hoc per quendam di-
 citur. Bona namque opera quaecumque
 sunt tanto magis meritoria sunt:
 quanto uicinius ex intimis caritatis
 uisceribus procedunt. Ex quo con-
 tigit quod aliquis in magno et arduo
 opere bono minus meretur quam ex
 minore caritate facit illud: quia
 alter in modico opere quod facit ex
 maiore caritate. **Hec ille.** In
 etiam caritas debiles quosque
 ad bonum agendum roborat et fa-
 cit iugum christi suauis et onus eius
 leue. et ut facilius homines uin-
 ceret ipsa prius deum superauit: quam
 impassibile vulnerauit et eternum
 mortale fecit. De hoc beatus ber-
 nardus sic dicit. Vere dulcis et
 suauis est cibus caritatis: que
 fessos alleuat debiles roborat
 mestos letificat: iugum denique
 ueritatis facit suauis et onus
 leue. Caritas recte ut nos uin-
 ceret prius deum superauit: vul-
 nerauit impassibile. lignum in-
 superabile. traxit incommutabile:

et nū fecit mortē. Nulla vero maior dilcō nullus amor sincerior nullus affectus ardentior nulla caritas sanctior: quā quā mortuus ē pro nobis innocēs nichil quod in nobis amaret iuciens. Hoc autē totū ut dura nostra corda emolliret: et insensibiles et emortuos affectus nostros quasi exatado suscitaret.

Hec bernardus. Vñ oīs quā habet caritatē dei nō tepescit: nec potest esse amor xp̄i otiosus. Operatur enim magna ubi adest: si autē operari bonū opus cōtempnit amor nō ē. De hoc beatus gregorius in omelia. Nūquā ē amor dei otiosus. Operatur enim magna si ē: si uero operari rēnuat amor nō ē. Ergo probatio dilcōnis exhibitio ē opus.

Hec gregorius. Dicit enim de hoc beatus bernardus. O bone ihesu amor tuus nō ē otiosus: quā te diligūt nō tepescūt. Memoria de te super mel dulcis: meditatio tua plus quā cibis suavis: loqui de te plurima refectio: cogitatio de te perfecta consolatio: adherere tibi vita eterna.

Hec bernardus. Caritas etiā cū cor hominis possederit secundum dictū beati bernardi libertatē donat: tūdem rē pellit: laborē nō sentit: meritū nō itinet: premium nō requirit: et tamen plus omnibus uiget: nullus tross sic sollicitat nulla premia sic uiuat.